



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้

โครงการติดตั้งการ์ดเรล บริเวณกลุ่มบ้านนายองอาจ ได้รับความสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ความยาวรวม ๘๐.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑๔๒,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ติดตั้งการ์ดเรล บริเวณกลุ่มบ้านนายองอาจ ได้รับความสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๑๔๒,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป บริเวณกลุ่มบ้านนายองอาจ ได้รับความสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ความยาวรวม ๘๐.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๒,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ติดตั้งการ์ดเรล บริเวณกลุ่มบ้านนายองอาจ ได้รับความสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ความยาวรวม ๘๐.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
  - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.คลองเรือ
  - ๖.๒ นางสาวศิริวรรณ เกสสิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
  - ๖.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ติดตั้งการด์เรล  
 ปริมาณงาน ความยาวรวม 80.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนายองอาจ ได้รับความสุข หมู่ที่ 10 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบเลขที่ 10/2567  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 บาท / ลิตร  
 ผู้ประมาณราคา นายจิรภัทร น้าทรง ผู้ช่วยนายช่างโยธา คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	Guard rail							
	1.1 แผ่นตรง ทน 2.5 เมตร ยาว 4.32 เมตร	แผ่น	20	2,200.00	44,000.00	1.3642	60,024.80	60,024.80
	1.2 แผ่นปลาย ทน 2.5 มม.	แผ่น	4	620.00	2,480.00	1.3642	3,383.22	3,383.22
	1.3 เสาดตรง 100 มม. ทน 4 มม. X 2.00 เมตร	ต้น	22	1,150.00	25,300.00	1.3642	34,514.26	34,514.26
	1.4 น๊อตยาว + แหวน + ประกับ	ชุด	22	60.00	1,320.00	1.3642	1,800.74	1,800.74
	1.5 น๊อตสั้น + แหวน	ชุด	176	20.00	3,520.00	1.3642	4,801.98	4,801.98
	1.6 เป้ากลมสะท้อนแสงสีขาว 2 ต้น	แผ่น	22	120.00	2,640.00	1.3642	3,601.49	3,601.49
	1.7 สติกเกอร์สะท้อนแสงสีขาว 8x15 ซม.	แผ่น	22	50.00	1,100.00	1.3642	1,500.62	1,500.62
2	ค่าแรง 30 %	เหมา	1	24,108.00	24,108.00	1.3642	32,888.13	32,888.13
					104,468.00		TOTAL	142,515.25

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 104,468.00  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน	142,000.00
--------------------------	-------------------------------	------------

หมายเหตุ สิบราคา บจก.เนสโค โลจิสติก แอนด์โพล เเบอร์โทร 02 746 8681

บริษัท พี พี ไอ จำกัด (สำนักงานใหญ่) เบอร์โทร 035 364111, 035 364112

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสาวศิริวรรณ เกสลิน)  
 เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ประมาณการ  
 (นายจิรภัทร น้าทรง)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา